
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: COSTITUZIONE DI N. 1 RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI 
DIRIGENTE MEDICO DI OFTALMOLOGIA

PROPONENTE: S.C. GESTIONE PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE 
UMANE

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con D.G.R.  n° 10-3292 del  28 maggio 2021)

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere del Direttore Amministrativo e 

Sanitario,  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.

§§§§§§§§§§



Pagina 2 di 3

OGGETTO: COSTITUZIONE DI N. 1 RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI 

DIRIGENTE MEDICO DI OFTALMOLOGIA

Il Direttore della S.C. Gestione Personale e Valorizzazione Risorse Umane
formula la sottoestesa proposta istruttoria

RICHIAMATA la nota del 10/10/2022, depositata in atti presso la sc Gestione del Personale e 
Valorizzazione delle Risorse Umane, con la quale il Direttore della s.c. Oculistica 
dell’ASL NO, dott.ssa Giovanna Abbiati, chiede, tra l’altro,  di poter acquisire 
un’unità di personale a tempo determinato di Dirigente Medico di Oftalmologia al 
fine di abbattere i tempi di attesa degli interventi di cataratta, le cui liste di attesa 
sono aumentate anche a causa del periodo pandemico;

CONSIDERATO che con deliberazione n. 477 del 19/9/2022 è stata approvata la graduatoria del 
pubblico concorso per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di dirigente 
medico di Oftalmologia indetto con provvedimento n. 160 del 2/2/2022;

che la graduatoria dei medici specialisti approvata con la suddetta deliberazione è 
stata dichiarata esaurita, mentre quella dei medici in formazione specialistica e stata 
utilizzata sino alla prima posizione (provvedimento n. 1706 del 25/11/2022);

PRESO ATTO che il 2^ classificato della graduatoria dei medici in formazione specialistica risulta 
essere il dott. DI MARTINO Mauro, nato il  29/11/1991

che il dott. Di Martino Mauro con nota del 12/12/2022, in atti presso la s.c. GPVRU 
dell’ASL NO, ha dichiarato di aver con seguito in data 28/10/2022 la 
specializzazione in Oftalmologia presso l’Università degli Studi della Campania 
Luigi Vanvitelli di Napoli;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla costituzione di un rapporto di lavoro a tempo 
determinato di Dirigente Medico di Oftalmologia con il  dott. Di Martino Mauro nato 
il 29/11/1991, 2° classificato della succitata graduatoria concorsuale;

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

DELIBERA

per tutto quanto nella premessa indicato:

1. di prendere atto che il 2° classificato della graduatoria concorsuale dei medici in formazione 
specialistica, approvata con deliberazione n.  477 del 19/9/2022, dott. Di Martino Mauro nato il 
29/11/1991 ha conseguito la specializzazione in Oftalmologia in data 28/10/2022 presso  
l’Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli di Napoli;      

2. di costituire un rapporto di lavoro a tempo determinato di Dirigente Medico di Oftalmologia con il 
dott. Di Martino Mauro, al fine di abbattere le liste attesa degli interventi di cataratta, le cui liste di 
attesa sono aumentate anche a causa del periodo pandemico, come richiesto dal direttore della s.c. 
Oculistica, dott.ssa Giovanna Abbiati, con nota del 10/10/2022, detenuta in atti;



Pagina 3 di 3

3. di  stabilire che il rapporto di lavoro a tempo determinato avrà una durata di mesi sei;

4. di subordinare l'efficacia della costituzione del rapporto di lavoro qui disposta alle seguenti 
condizioni sospensive:

- accertamento dell'idoneità fisica all'impiego (tale idoneità deve essere piena ed 
incondizionata alle mansioni proprie della qualifica di Dirigente Medico di Oftalmologia);
- presentazione della documentazione richiesta dal bando di concorso;
- sottoscrizione del contratto individuale di lavoro previsto dal vigente CCNL

5. di dare atto che il dott. Di Martino Mauro prenderà servizio a gennaio 2023 e pertanto per gli oneri 
prodotti dal presente provvedimento (Euro 32.972,34) questa struttura destinerà una quota parte del 
budget che verrà assegnato, per la copertura dei medesimi.

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stanti le ragioni d’urgenza che 
hanno indotto all’assunzione del medesimo.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la sopra estesa proposta istruttoria;

con il concorso del parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott. Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§
§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 3 pagine.


		2022-12-23T12:02:51+0000
	angelo penna




